

BELGISCHE KAMER VAN  
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

27 mei 2002

**WETSVOORSTEL**

**tot wijziging van de wet van 23 maart 1989  
betreffende de verkiezing van het Europees  
Parlement wat betreft de vermelding van de  
politieke partijen boven de kandidatenlijsten  
op de stembiljetten**

AMENDEMENT

Nr. 3 VAN DE HEER **LETERME**  
(Ter vervanging van amendement nr. 1)

Art. 2

**Dit artikel wijzigen als volgt:**

**A) het 1° vervangen als volgt:**

*«1° de woorden «en/of cijfers en ten hoogste één teken, of het logo, bestaande uit ten hoogste zes letters en/of cijfers en ten hoogste één teken, dat de grafische voorstelling is van de naam van de lijst,» worden ingevoegd tussen de woorden «ten hoogste zes letters» en de woorden «vermelden dat boven de kandidatenlijsten»;*

**B) in 2°, de woorden « , cijfers of tekens » vervangen door de woorden «en/of cijfers en ten hoogste één teken».**

Yves LETERME (CD&V)

Voorgaande documenten :

Doc 50 **1648/ (2001/2002) :**

001 : Wetsvoorstel van de heer Leterme c.s.  
002 : Amendementen.

CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS  
DE BELGIQUE

27 mai 2002

**PROPOSITION DE LOI**

**modifiant la loi du 23 mars 1989 relative à  
l'élection du Parlement européen en ce qui  
concerne l'indication des partis politiques  
au-dessus des listes de candidats sur les  
bulletins de vote**

AMENDEMENT

N° 3 DE M. **LETERME**  
(En remplacement de l'amendement n° 1)

Art. 2

**Apporter les modifications suivantes :**

**A) remplacer le 1° par le texte suivant :**

*« 1° les mots « le sigle, composé de six lettres au plus, visé à l'article 20 » sont remplacés par les mots « le sigle, composé au plus de six lettres et/ou chiffres et un signe, ou le logo, composé au plus de six lettres et/ou chiffres et un signe, qui est la représentation graphique du nom de la liste, visés à l'article 20, » ;*

**B) au 2°, remplacer les mots « au maximum six lettres, chiffres ou signes » par les mots « au maximum six lettres et/ou chiffres et un signe ».**

Documents précédents :

Doc 50 **1648/ (2001/2002) :**

001 : Proposition de loi de M. Leterme et consorts.  
002 : Amendements.